MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 30/2024
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA TUTORES DO CURSO

“EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS”

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 174/2024, em parceria com a Rede Brasileira de Educação em Direitos Humanos, torna
público o resultado quanto à homologação e classificação parcial do Edital nº 30/2024 - Processo
de Seleção Simplificada de Tutores para atuarem no Curso de Aperfeiçoamento “Educação em
Direitos Humanos”.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

1.1. Os resultados quanto à homologação e classificação parcial (análise técnica documental)
encontram-se disponíveis nos seguintes anexos:

- Anexo I – Inscrições Homologadas / Classificação Parcial
- Anexo II – Inscrições não Homologadas

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

2.1.O recurso quanto à classificação parcial (análise técnica documental) deverá ser realizado
através do email: cursoeducadhrs@gmail.com conforme prazo estabelecido no cronograma
do Edital nº 30/2024 - Processo de Seleção Simplificada de Tutores para atuarem no Curso de
Aperfeiçoamento “Educação em Direitos Humanos” no RS.

2.2. Caso haja dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, encaminhar e-mail para
cursoeducadhrs@gmail.com .

Bento Gonçalves (RS), 15 de agosto de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

mailto:cursoeducadhrs@gmail.com
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-30-2024-processo-de-selecao-simplificada-para-tutores-do-curso-educacao-em-direitos-humanos/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-30-2024-processo-de-selecao-simplificada-para-tutores-do-curso-educacao-em-direitos-humanos/
mailto:cursoeducadhrs@gmail.com

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS/CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

TUTOR PRESENCIAL – Erechim

Nome do Candidato Campus Situação da

Homologação

Classificação

parcial
Nota

Tatiane Marmentini de
Oliveira

UFFS/Erechim Homologada 1º 8.5

TUTOR ONLINE – Cerro Largo / Erechim / Passo Fundo

Nome do Candidato Campus Situação da

Homologação

Classificação

parcial
Nota

Ana Paula Modesto UFFS/Erechim Homologada 1º 9,9

ernanda Cássia dos Santos UFFS/Erechim Homologada 2º 9,8

Marcia Luiza Cruz Aguirre UFFS/Erechim Homologada 3º 9,7

Weidson Leles Gomes UFFS/Erechim Homologada 4º 9,4

Fábio Henrique Duque
Silva

UFFS/Erechim Homologada 5º 9,0

Livia Carlos dos Reis UFFS/Erechim Homologada 6º 8,9

Lucas Barroso Rego UFFS/Erechim Homologada 7º 8,5

Igor Bitencourt Scarabelot UFFS/Erechim Homologada 8º 8,3

Fabiane Fischer Figueiredo UFFS/Erechim Homologada 9º 7,7

Naiá Cloé Lugues UFFS/Erechim Homologada 10º 7,5

Flávia Enir Godinho Santos UFFS/Erechim Homologada 11º 7,0

Noemia Climintino Leite
da Silva

UFFS/Erechim Homologada 12º 5,5

Sandra Soares da Silva UFFS/Erechim Homologada 13º 5,0

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Campus Situação da

Homologação

Classificação

parcial
Nota

Cristiano SIlva de Carvalho

UFFS/Erechim Não homologado,
falta do memorial
descritivo, exigido

no item 5.2, j

Desclassificado 0,0

Glaucia Silva Bierwagen

UFFS/Erechim Não homologado,
falta do memorial
descritivo, exigido

no item 5.2, j

Desclassificado 0,0

Fernanda Moura Favila UFFS/Erechim Não homologada.
Não apresentou
documentos

exigidos no item
5.2 – f “O

candidato para as
vagas online deve
untar documento
comprovando a

capacidade
técnica para

cumprimento da
atividade”

Desclassificado 0,0